



**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY  
W INOWROCŁAWIU**

**88-100 Inowrocław, Plac Klasztorny 1b**

Centrala tel. 52-357-46-57  
52-357-04-03  
52-357-44-47

Sekretariat: 52-357-44-35  
fax: 52-357-47-10  
psse.inowroclaw.pl  
psse.inowroclaw@pis.gov.pl

Inowrocław, dnia 22.06.2018r

**KOMUNIKAT nr 1/2018**

**Dotyczący wodociągu Murzynno gm. Gniewkowo  
zaopatrującego w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi  
mieszkańców 3 miejscowości: Murzynno, Murzynko i Klepary**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny informuje, że stwierdza warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu Murzynno gm. Gniewkowo.

W próbkach wody pobranych do badań w dniu 19 czerwca 2018r. z wodociągu Murzynno gm. Gniewkowo stwierdzono obecność bakterii grupy coli. Zgodnie z zapisem załącznika 1C tabela 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) dopuszcza się pojedyncze przekroczenia wskaźnikowego parametru - bakterii grupy coli tj.  $< 10$  jtk/100 ml wody, z jednoczesnym wykluczeniem w badanej próbce parametru *Escherichia coli* i *Enterokoki*. W pobranej próbce wody powyższy warunek został spełniony. Wystąpienie pojedynczych bakterii grupy coli przy wykluczeniu bakterii potencjalnie chorobotwórczych można uznać za niestwarzające zagrożenia dla zdrowia, przy jednoczesnym podjęciu przez zarządzającego wodociągiem odpowiednich działań naprawczych.

**W związku z powyższym:**

**woda nadaje się do picia, przygotowywania zimnych napojów i potraw, mycia owoców i warzyw spożywanych na surowo, wytwarzania lodu, mycia naczyń kuchennych i sztucców, mycia zębów, mycia rąk i innych części ciała, do kąpieli, pod następującymi warunkami:**

**Wodę należy doprowadzić do wrzenia i gotować ok. 2 minuty**

**Woda z wodociągu Murzynno gm. Gniewkowo bez przygotowania może być używana do celów gospodarczo-sanitarnych, tj.: splukiwanie toalet, sprzątanie pomieszczeń w domostwach, podlewanie kwiatów, pranie ubrań, mycie naczyń w zmywarkach.**

Mając na uwadze poprawę jakości wody, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu nakazał podjęcie działań naprawczych przez właściciela wodociągu w terminie natychmiastowym.

**W chwili obecnej przystąpiono do działań naprawczych.**

**W przypadku zmiany sytuacji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu wyda stosowny komunikat.**

**UWAGA;**

**W związku z prowadzonymi przez zarządzającego wodociągiem, Przedsiębiorstwem Komunalnym Gniewkowo Sp. z o.o., działaniami naprawczymi może nastąpić zmiana zapachu, smaku i barwy wody.**

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W INOWROCŁAWIU  
mgr inż. Katarzyna Krecimirska-Żeromska